i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho de Pais da Escola Cel. José Leoncio
Més de Referéncia: AGOSTO/2022

Data da Analise: 30/09/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE LEONCIO

Més de Referéncia: AGOSTO/2022
Receita
Saldo Anterior: 21.994,43
Repasse Mensal: 3.491,00
Rendimento: 198,09
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 41,02
Receita Total: 25.642,50
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (963462) AGUA julho/2022 03/08/2022 110,20
POLO (963462) AGUA agosto/2022 25/08/2022 110,20
POLO (963462) GAS agosto/2022 02/08/2022 5.000,00
POLO (963462) LOCAGAO DE IMPRESSORA |agosto/2022 31/08/2022 500,00
POLO (963462) LUz julho/2022 03/08/2022 308,68
POLO (963462) LUz agosto/2022 25/08/2022 424,29
POLO (963462) MATERIAL DE EXPEDIENTE |agosto/2022 04/08/2022 886,50
POLO (963462) MATERIAL julho/2022 07/07/2022 296,70
EDUCATIVO/ESPORTIVO

POLO (963462) TAXAS BANCARIAS agosto/2022 22/08/2022 69,00
ANEXO - INEZ MARIA DO AGUA julho/2022 03/08/2022 110,20
ESPIRITO SANTO (12457094)
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Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE LEONCIO

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Més de Referéncia: AGOSTO/2022
Receita
Saldo Anterior: 21.994,43
Repasse Mensal: 3.491,00
Rendimento: 198,09
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 41,02
Receita Total: 25.642,50
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
ANEXO - INEZ MARIA DO AGUA agosto/2022 25/08/2022 110,20
ESPIRITO SANTO (12457094)
ANEXO - INEZ MARIA DO LUz junho/2022 18/08/2022 73,44
ESPIRITO SANTO (12457094)
7.999,41
Saldo: 17.643,09
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ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF EI
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRAL/CE
TEL. (88) 99362 6965
EMAIL: joseleoncio.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.889.572/0001-36
INEP: 23026162

P RESTACAO DE CONTAS

PMDE

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL




B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESJL - ESCOLA JOSE LEONCIO

N°® Processo: Data Abertura:
P215604/2022 08/09/2022-08:34

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Mome do Interessado :
Conselho De Pais Da Escola Cel. José Leéncio

Observacdo:
PRESTACAO DE CONTAS PMDE AGOSTO/2022

TRAMITACOES
N® ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
SME/CJ 08/09/2022 - 08:36 Raimundo Iran Felix Da Silva
2
3
4
5




ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF EI
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRAL/CE
TEL. (88) 99362 6965
EMALIL: joseleoncio.seducsobrala gmail.com
CNPJ: 01.889.572/0001-36
INEP: 23026162

Oficio N® 95/2022 Sobral, 01 de Setembro de 2022.

Do: Conselho de Pais da Escola Cel. José Leoncio
Para: Secretaria da Educagiio do Municipio de Sobral/SEDUC
Ref : Encaminhamento Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestagio de Contas, financiado
com Recurso do PMDE — Programa Municipal de Manutengdo ¢ Desenvolvimento da
Educag¢do Infantil ¢ do Ensino Fundamental, referente ao més de AGOSTO de 2022 no
valor de RS 7.999 41 (Sete mil, novecentos ¢ noventa e nove reais e quarenta € um
centavos). Ressaltamos que tivemos um saldo reprogramado no valor de R$ 17.643.09

(Dezessete mil, seiscentos e quarenta e treis reais e nove centavos) referente ao

mes anterior.

Atenciosamente,

Prebdente do Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio

Raimunde Iran Felix da Silva
ATO N®1007/2021
DIRETOR ESCOLAR DNS -3

Ilmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacio - SEDUC/Sobral



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
CNPJ:01.889.572/0001-36

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal do Conselho de Pais da Escola Cel José
Leoncio, LUCILEUDA ALVES MACHADO GABAGLIA, MARIA CELESTINA DA SILVA E
CLEONICE MESQUITA SILVA, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta prestacdo de contas do PMDE, referente ao més AGOSTO de 2022 no valor de
R$ 7.999 41 (Sete mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta e um centavos) sdo de
parecer favoravel em razio da regularidade das contas e documentos comprobatérios

apresentados.
Sobral/lCE, 01 de Setembro de 2022
LUCILEUDA ALVES MACHADO
GABAGLIA . 96025007666
Assinatura RG
MARIA CELESTINA DA SILVA moin Glitre e da < {en 20071773147
Assinatura RG
0 ’ U, | 109213686
CLEONICE MESQUITA SILVA Asdjnatura RG
RAIMUNDO IRAN FELIX DA'SILVA
Presid do Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio
20080663650 = ;
i Raimundo Iran Félix da Silva

ATO N° 1007/2021 P
DIRETOR ESCOLARDNS -3 .7, *
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Extrato por periodo

Horarios e Limites

Extrato

:‘f: g;‘c_ HISTORICO VALOR SALDO

000000  SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
29/07/2022 000000  SALDO DIA 0,00C
01/08/2022 900567  CHEQ COMP 296,70 D 296,70 D
01/08/2022 727220  RESG AUTOM 296,70 C 0,00 C
01/08/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
02/08/2022 000341  CRED TED 3.491,00 C 3.491,00 C
02/08/2022 990001  APL AUTOM 3.491,00 D 0,00 C
02/08/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
03/08/2022 900569  CHEQUE SAC 500,00 D 500,00 D
03/08/2022 727220  RESG AUTOM 500,00 C 0,00 C
03/08/2022 000000  SALDO DIA 0,00
04/08/2022 000000  SALDO DIA 0,00C
05/08/2022 900571  CHEQUE PAG 308,68 D 308,68 D
05/08/2022 900572  CHEQUE PAG 220,40 D 529,08 D
05/08/2022 727220  RESG AUTOM 529,08 C 0,00 C
05/08/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
08/08/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
09/08/2022 900570  CHEQ COMP 5.000,00 D 5.000,00 D

P TT

09/08/2022 727220  RESG AUTOM 5.000,00 C S N
09/08/2022 000000  SALDO DIA 000C (4 =)
10/08/2022 000000  SALDO DIA | nmc 1 .8

hitps:/finlemetbanking caixa.gov br/SIIBC interna#!/extrato _periodo.processa 1!3I
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Inte-riNel___ B aNking__ CAXA

886,50D

886,50 C

73.44D

73,44 C

69,00 C

22040D
424,29D

644,69 C

hitps:/fintemetbanking caixa.gov br/SIIBC/intema#/extrato_periodo_processa
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Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagdo
da Agéncia ddigo Operagdo Fmr‘ssaa
OBRAL, CE 0554 5823 01/09/2022
undo 'CNPJ do Funda Inicio das Atividades do Funda
AlXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/07/2022 Cota em: 31/08/2022
l 0,9959 Il 64262 Il 8.2140 Il 1,862344 1,880892 |
Administradora
Eanderega NP.J da Administradora
ixa Econdmica Federal S - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360,.305/0001-04
Cliente
IWome PE/CNPY \Conta Cormente dsidng
ICONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE LEO 01.889.572/0001-36 003.00001409-2 08/2022 019‘!}2
Wnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
Hisltrico Valor em RS QOfde de Colas
Saldo Anterior 21.984 43C 11.810,077403
Aplicaghes 3.491,00C 1.872,958004
Resgates 7.999. 41D 4.302,858933
idimento Bruto no Més 198,09C
1 41,02D
|OF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto” 17.643.08C 9.380,176473
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(") Viador sujeito & tibutacdo, conforme legislacio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Historico Valor RS Qtde de Cotas
01/08 RESGATE 286,700 159,963193
IRRF 1,330
IOF 0,00
02/08 APLICACAD 3.491.00C 1.872,958004
03/08 RESGATE 500,00D 264 395058
IRRF 2.33D
I0F 0.00
05/ 08 RESGATE 529,08D 284 B728B71
IRRF 2,56D
10F 0,00
09/08 RESGATE 5.000,00D 2.690,335717
IRRF 25,22D
I10F 0,00
12108 RESGATE 886 500 476,5000828
IRRF 472D
IOF 0,00
. 08 RESGATE 73.44D 39.408615
IRRF 042D
IOF 0,00
22 /08 RESGATE 69,000 37013303
IRRF 0.40D
IOF 0.00
261708 RESGATE 644 69D 345,360154
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
180,42 41,02
Informagdes ao Cotista
.-“‘,_ , Y
J'IJ. :
|
I| i
Servigo de Atendimento ao Cotista
|SAC: nderaco para

0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo F'aulu:’SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: n Eletrénico:

dereco
0800 725 7474 | https:/iwww1.caixa.gov.br/atendimentofielefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

htips'.ﬁsiumlamtn.ca!m.guv,brisidmfematul'Cnnlmler!amta_&xtml{:Fundnlmaalimmto



t Y
£ SN ¥Y¥10253 ¥013¥I0 x.,.% A \
L20Z/L00L <N 0LV < - @
BAJIG £D X1|34 Ul OpUNWIEY 2 )
| | G/
|e837 sjuejuasauday (e)op BANRUISSY / NP 5 .,
VATIS ¥ X133 Nwdl OGNNINIvY 2207 30 O¥8W3L3S 30 T0 ID-1VH80S
e RO G ol m |
T'666°L Wwiol ; pers— _ -
62'vCh | wzoz/eojer | ezso0e 013108 OI¥YLILN _ 0£-T000/1SZ'L¥0£0 | ENI [ o1
ov'ozz 2zoz/80/9z SLS006 _oi3os OI¥Y.LNILN LE-T000/8LL°L18'L0 | avws | 60
8 0069 zzoz/sofez ozzLzL OI¥YONVE OLVYIXT VINYONVSE YHIHvL 02Z.£Z.£0000000000 _ isbea| 80
T2 ZZ0Z/80/6T |  t/S006 013108 OI¥YLINILN 04-1000/1SZ"Lv0 20 NI | 20 |
05988 czoz/8o/zr | ezsooe WOSHVION | 3IN3I034X3 30 TYIILVIA v0-1000/8S0°ZLL W0 | IN-SNILMVIN SINOD 303D | 90 |
. o0'000's 2202/80/60 | 045006 WOSHVION | syo/omyinin PI-T000/908'SL6'8Z | IN-VHIZAIIO VASOD va ININWY | S0
- ov'oze 220z/80/50 245006 013108 Ol¥yLNLLN LE-TO00/8LL LTB'LO vvs | w0
89'80€ zzoz/go/so | 145006 013108 OI¥YLALLN 0£-1000/1SZ°L¥0°L0 R
00'00s | zzoz/so/eo | 695006 TvISH4 VLON VOLLYWYOJNI 30 SOSIAYIS | 82-T000/88T°29°080 | SOBIANIS 3 VOLLYWHOINI ‘W'Y | 20 |
04962 220z/80/10 £95006 1VOS14 V10N ~OAILYOJS3 TWIH3LYIN TET000/S6V'STEWZ | SNILMYW VID¥INOD | 10
_ $yioep eleq -80/2nbay) 5N ~odiy Sileualew/suag 9psodiL | 4d) no raNd | oppaorejopawoN | ey |
| = == - S0QVN.1343 SOLNIWYOVd
__OXeuyT209410 | 60'EF9'LT | zzozspoisody ep 1 e 1p 10’666, | 0 ) 17666,
SVAIGNILY SV10353 30 6N | 3LNIND3S SN viivd OOVIAVHO0Yd3Y 0aTvS | OyHNIax3 3a 000j¥3d | S¥53dS30SVQ V101 HOTA | Widv) _0\3i1sn) |
[ £F'SBY ST [ 60'86T [ 00 [ 00T6VE P EV'P66'TC

| V113034 VO V101 ¥OTVA | __ VHIEONVNIS O¥5V)I1dv 30 OLNIWIGNIY

01150430 V¥N113434d OQVLIINI HOTVA

| HOMILNV S3W 00 0QVINVHDONAIY OGTVS

S —

Y¥V3D - V¥80S OLM1SIa |

9€-1000/ZLS'688'T0 (dND |

_ YH¥V3) - VHE0S OLIM1SIa OHIVYYE — N/S ‘OHDVYvVE VIIA |

0IDNQ31 350r *13) V10253 VA SIVd 30 OH1ISNOD |

220z/01509v _ 30Wd - VANIWVANNS ONISN3 00 3 LNVANI O¥IVING3 ¥ OLNIWIATOANISIQ 3 OYINILONVIN 30 TWdDINN VINVEOOUd
_ 0121243x3 $0QvN1343 SOLNIWYOVd 30 ¥S3dS3A VA 3 V.113D34 ¥ OYINDIX3 va OAILVHLSNOW3Q |

ODOWIVITNOZ v

<l

b .

[ v N |




COTAGAO ELETRONICA: 2022/11715 - PROCESSO N*: P1959442022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO - CNPJ: 01.889.572/0001-36

ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 4725172022

FORNECEDOR: |CONCEICAO MARTINS DA SILVA CNPJCPF: |24.325.4960001-31
ENDERECO: Rua 8, n A - Mondubim, Fortaleza - CE, 60.752-380 FONE/FAX: | 8587296553
COoD.  |COD. PREGO
CATALA DESCRICAD DO ITEM qQTD UNTTARIO TOTAL
= e
245996 3 H‘EPALHA E.‘.':PDRWA, LATAD, FITA CETIM, COR BRONZE, UNIDADE 1.0 UNTDADE - 86,00 14 296,70
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 298,713

Dotagio Orcamentdria;  CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

M“W— e
DBS: 05 RECURSDS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTD DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SADQ ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADA S NO TERMO DE PARTICIPAGAQ DESTA COTAGAO.

1
i

1

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO

PMS - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO Data de emissdo: 230672022

LA ) ' | A \

1T Lo 0 QALL,LM}J?.N: m \ . :
nﬂkﬂkﬂﬂfﬂlﬁnns YA / . '%ﬂ'ﬂmym \( V‘A‘- \é ju;__,\“h
Gestor de Compras (carimbo e assinaturaj ~

AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAD N* 2022

i.

DEVENDO 0 FORNECEDOR ENTREGAR 05 ITENSPRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPEQIRICACDES, foEM Q, 0\'
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE. 0 [,
bservagies: 14 - }
24.325.486 001-31
GONCEICAD MARTING DR STIUR-ME

Ruaoy Uhis Y

L

cpp G0 768-090

AL Lk
AP ARAERTS

FORTALEZA

-L'.E_—l

PARA USO DO FORNECEDOR

CONCEICAO MARTINS DA SILVA

DATA: /I 2

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
“E ACORDO COM A COTACAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA

(carimbo e assinatura)

DBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O OGRGA() PROMOTOR DA COTACAO.




RECEREMIS DE COACEIC A0 MARTING 1 S04 MIE O PRODATURS L RIS DS

TANTES

EA METT A FIRC AL P00 ADNA A0 L AL

NF 1

N L0040, 176

INESTIFIC A0 M0 F ASS

1 TURA, [ REC ERE DOR

SERIE: |

CONCEICAO MARTINS DA
SILVA ME

GOTER090 - Fone/Fax: B59996565593

RUA 8, 89 - LETRA A - MONDUBIM, Fortaleza, CE - CEP:

DANFE

Documento Auxiliar da Mota

Fiscal Eletrdmica
0 - Entrada
| - Saida

N 000000176
SERIE: 1
Pagina 1 de 1

CONTROLE 10 FIsLD

! IllﬂlNII\IIWMIIHIIMINWlllllllllllﬂllﬂ\[ll

CHAVE 4
r 1327 (0724 3254 9600 0131 3500 G R LR L w7

)

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

WA TURES A DA OPERAL AD

VENDA

PROFTOGCOLD DE AUTORIZACAD DE LSO

3232004236054 - OTAT2022 17:04

IR R A ST AT AL

061724580

RS HIE AC) ST

w0 T RUTET

TRIH C™P I CPF

24.325.496/0001-31

DESTINATARIVREMETENTE

PMS CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

WP

01.889.572/0001-36

AT A 4 EMIRSALY

07/07/2022

VILA VILA BARACHE, S/N -

PR TS TR

CENTRO

AATa [ FNTRADLSAIDS

62108-000

TS (W L a ] FONEFAN ¥ ISR A0 EXSTADL A HEA DE EXTRADASAIDN
Sobral 8836150913 CE
ATURA

CALCULO DO IVIPOS T

HALE DF  ALEULO IR0 I0MS WAL [ MR AASE [ 3/ e LR wLOHE [0 BN AT WaloE TON AL 08 PROEIL TS
0,00 0,00 0.00 0,00 296,70
ALCH D0 FRETE WAL (M) SEGURAR DEVLONT L TRAS DESPESAS L1 YALDEH DN P YALDR )
0,00 © 0,00 0,00 0,00 0.00 296,70
PRANSPORTADORAOLL MES TRANSPORTADOS
WA SOHEA FRETE PUR C0PT 4 WMD) ANTT PLACA DO VEICULO LF CNPLCP
i)-Remetente (CIF)
F=DERELLE ALISIC L ¥ PRRCRIT AL ST ARV AL
W AT I A ESFLCIE SIARL A SN R AL A {20 LT PESO) | B IR
DADOS DO PRODL TOSERY 100
CORICE ESCWIG AL D0 PRODU TONSERVID I SCWEH &7 | cH T [ VLR LNIT | VLR TOTAR l B ICMS ViR W85 LR B ‘!:I; .,h
l_ TETIALIIA ESPORTIVA COR BRONZE CRESBAR | 48114110 ooz TN | w000 | 440 20,70
r— e T e
P ATEOTN o
| Fico-04 0% 2022
N Y g 1Y/
Alea, 1] ]
At . e | “""’_‘ S
i -

CALCULO DO 1SSON

e DalTURY 1 8 1E) wALOR TOTAL DOE SERVIDNS Va1 i (ELTH LN AL 0N RSO ——
4693779 et 4 A
DADHS ADICIONALS 7w Wi N
ISFORS AL OIS COMPLEMENTARES » 403 P15 E & 5
F AT : = Fd |I- .|
N
" f - = r- m_y




Boneeicao Martins dasiluang

Rua.: 08, 89 A-Bairro MONDUBIM - Cep. 60.752.380. - Fortaleza /CE
CNPJ 24.325.496/0001-31 - CG.F, 06.1?2.4SB~0-CELLIMR.:{MS]BETEEESES

RS 296,70

Recebemos do, PMS CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

NF N°175 a Importancia de RS 296,70 (duzentos noventa seis reais setenta
centavos )

Ref.material esporte

FORTALEZA (cE): ©F pe JulhO o 2227

[ 24.325.496/0001-317]
CONCEICAD MARTINS DA SILVA-ME
Run DR n° 89

Monf!uhm'l C%‘ R0, ?'FIF‘ EI‘:}O
;mw L@& o~

CONCEICAO MhRTms DA SILVA-ME

——--—--._..

PAGD cm o} ?::>Z Z__,

> AU




COMERCIAL MARTINS

Rua.: 08, 89 A -Bairro MONDUBIM - - Fortaleza /CE
CNPJ 24.325.496/0001-31 CG.F. 06.172.458-0

Ao

PMS CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
Solicitamos o pagamento referente  nota fiscal n2 ,176 no valor de
RS 296,70 ( duzentos noventa seis reais setenta centavos)

ref .material esportivo

Bados Bancario: BRADESCO AG.628 CONTA 18303-2

FORTALEZA (CE):

[ 24.325.496/:0001-317]
COMCEICAN TARRTING DA SILVA-ME
Rua O n" & 19

-'lrmriuhun D%I" 0. 7THE- 'D‘JU
FoRTaL . GE
mluu“ I“E’ Wda J}(G‘

Cunceu;ao Martins Da Sll{ra-Me
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Faderal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
- ATIVA DA UNIAO

Nome: CONCEICAO MARTINS. DA SILVA
CNPJ: 24.325.496/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricGes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou.<http:/fmww.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:06:46 do dia 07/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida atée 06/08/2022.

Cédigo de controle da certidao: A077.CC4B.31E9.F675

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,



19/05/22, 10:21 hitps:/finternet-consullapubliza apps sefaz ce gov.briceridaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigaDevedor=24325486

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202210539336

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO it;m) REQUERENTE ) .

Inscricao Estadual:
061724580

CNP1 / CPF:
2432549600013 1

RAZAO SOCIAL:
CONCEICAO MARTINS DA SILVA ME 5

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 19/05/2022 AS 10:20:18
VALIDA ATE 18/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps:/finternet-consultapublica.apps.sefaz ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdftipoDevedor=2&codigoDevedor=243254960001 31
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Eni“i Fortaleza
- Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N® 2022/101197

CPF/CNP): 24.325.4596/0001-31
Nome ou Razao Social: CONCEICAD MARTINS DA SILVA ME

Endereco: R 08 PQ SAD MATEUS | 89 A MONDUBIM CEP 60768-080

Ceitificamos, para fins de comprovacdo perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, ndo possui débitos
de natureza tributédria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, a Secretaria Municipal das Financas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualguer tempo. guaisquer dividas em seu nome na forma da legislacdo vigente.

Fortaleza, 1 de Maio de 2022 (12:18:27)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13,716, de 22 de dezembro de 2015,

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego eletronico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Valida até 30/07/2022

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
kttp:ffwww.sefin.fortaleza.ce.gov.br



29406722, 18:13

Consulta Regularidade do Empregador

CAITA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  24.325.496/0001-31
Raz3o Social:cONCEICAD MARTINS DA SILVA

Endereco: R 8 89 LETRA A CON] ARVOR / MONDUBIM / FORTALEZA / CE / 60752-
380

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante (o}
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndc servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/fou encargos devidos,
decorrentes das obrigacfes com o FGTS.

Validade:20/06/2022 a 19/07/2022

Certificacdo Nimero: 2022062003175221150118
Informacdo obtida em 29/06/2022 18:13:04

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/fconsulla-crf.caixa.gov.briconsultacrfipages/consultaEmpregador jsf

m
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GA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONCEICAO MARTINS DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNEJ; 24.325.496/0001-31

Certid3o n®: 3989129/2022

Expedigdo: 31/01/2022, as 16:44:04

Validade: 29/07/2022 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que CONCEICAO MARTINS DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 24.225.496/0001-31, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas. -

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal .Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddoc s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalhc & estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidido condiciona-se a verificagdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag@o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorariocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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Y5 SECDE ADMINISTRACAD, FINANGAS E PLANEJAMENTO Data & Hora de Emissdo
| IAFE2Z 1 50
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NF SIMPLES 7
Cédigo de Verif
NACIONAL LEUAn B arioni
PRESTADOR DE SERVIGDS
Siuagdo Fora do Municipio
CNPJICPF:30,677.188/0001-T8 Inserighe Municipal: 002888
Mome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA PISPASEP Nio Infermado

Razdo Social. AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Endereco: RUA T, T67 - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI I - CEP 61814-300
Municipio. PACATUBA UF: CE

TOMADOR DE SERVIGOS
HNomeMRazdc Social: PMS - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO

CPRFICNPJ; 01.880.572/0001-36 Inscrigio Municipal N&o informado
Endersgo: Vila VILA BARACHO - Centro - CEP 62108-000
Municipic: SOBRAL UF: CE

E-mail joseleoncio@edu.sobral.ce.gov.br

* DISCRIMINAGAD DE SERVICOS * Calculos du Nots
Base de Calculo 500,00
- 3
. Ve ARepints [%) Total das Deducdes 0.00
Locagio & manutencdo de cofres parliculares, de lerminms sletronicos, de 1
o lerminais de alendimento e de bens & squinameantos am garal. 000 % . B“;:. Calowlo m::::
INSS 0,00
IRRF 0.00
] 0,00
COFINS 0,00
CSLL N 0.00
Valor Total Liquida 500,00

Cancricholyalor undQuaniTotsl
REF_A 5" PARCELA DO CONTRATO DE LOCAGAD DE 02 MAQ. N° DO CONTRATD 07/2022ESC0LA CEL JOSE LEONCIOD - Sobeal - AGDSTO S00 1 500

Valor Total 500

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e: hitps:/infe.pacatuba.gerentemunicipal.com.brisite/consultar_notas.php
OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF-a fol emitida com respaldo na Lai n* Lei Complamantar n® 009, de 22 de dezembro de 2009 & no Decrato n® 009/2000
- Esta NF-2 ndo gera créditos, pols 8 empress prestadora de senviqos & optante palo Simples Nacional
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Social:

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 30.677.188/0001-78

Razdo AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Endere;u: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE /
61814-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de
guaisquer debitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:21/08/2022 a 19/09/2022

Certificacdo Numero: 2022082101544093437900
Informacgao obtida em 31/08/2022 19:26:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificagcdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

.......



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Macional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br= ou <http://iwww.pafn.gov.br=,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:51:41 do dia 10/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/02/2023,

Cadigo de controle da certidao: B189.314B.8175.3478

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento,



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certidido n®: 17100985/2022

Expedicdo: 30/05/2022, as 08:42:32

Validade: 26/11/2022 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certididc emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Préwvia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




3

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202214591553

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao _E;taduél:
067657800

'CNP31 / CPF:
30677188000178

'RAZAO SOCIAL:
' AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pilblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/07/2022 AS 08:15:40
VALIDA ATE 04/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

of 1 0GfA7/2022



g Pacatuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNP]

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Endereco Bairro

RUAT7ON® 767 B JEREISSATI NI

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitagao de débitos de [PTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servigos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizagao e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na petigao
protocolada neste orgao, e ressalvado o direito da secretaria de finangas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de financas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidao.

PACATUBA, 11 de Julho de 2022

Verifique a validade desta certidao em
https://sam.pacatuba.gerentemunicipal.com.brivalidaCertidaoDeDebitos/udCNK4A99sXcEvmb ou lela 0 QRCode

Vilido até 90 dias a partir da data de expedigio, apresentada RASURA a CERTIDAO E NULA
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I SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO -ago.
S 2 a e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
b SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 6246-8

Beraics Aumineetie e A ¢ Bl de Sl el
CNPJ: 07.817.7780001-37

CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS Hla;;;gz?:
PREF. M. SOBRAL-C. INES DE M.ESP. SANTO

EARACHO

é0NA RURAL - Cer:i 62000100

§0BRAL-CE

Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Apente
Resencal | C#‘lmﬂl el | Ptk

(L] 5] 2UB 229 o2 pee ‘Hfl DOBa.16
Hidrémetro | Data de Instalagio| Localizag3o | Data Leit. Ant.| Data Leit. Atual
ATiG2re12z | 2271272018 270922 | 15/@6/2e:2 | 15/07/ 2022
DADOS CONSUMO LTIMOS CON 5 F
Leitura anterior: 201 Mestal.  Corsms e, Fa ‘.;“‘-{35 {X f Z@Z
Loitura atucl: 264 Q6 2002 6 e Wl ape o=t e / B -
Consumo: 20 @520, 14 e f | RIEEC Do, T
Dias: 38 24/2002 6 e kol o o LA WiLIC
e N S LEITURA NORMAL 03/2022 B e
: Q272022 12 €
oLr20:2 2 €
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Resarvatorio: E.T.A. Data: eLl/@1/2e:?
Fumptros (o # Clors  Tubiomr Flur Cal 1. Totals

Facrag ate IEH BAaYS ate Sl we ST sto 15w Ausens
(ol des 15.@ 7.15 4.8 B.66 8.77 @.8

SERVICOS E TARIFAS
std, Doscricao NE V or [R8)

! . 118, e
Lowena 4 praga
Falst)

TR E

CAIXA ECOMOMICA FEDERAL
[]IJIN;H.: sortelos de sequnda-feira a Sabado. A

216-380238519-2
84/460/ 2022 HORA DF 17:40:54
LOT, B5,005818-5 TERM 217408
LOCAL IDADE : SDBRAL
AG, VINCULADA: 8554

R COMPROVANTE DE PAGAMENTO
T 18/08/2000 [ Total a Pagar: 110,20 SARE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE

VALOR [0 PAGAMENTD: 110,28
826506000011 102802650000
624607222202 422954000007

216-3008238519-2

Muita: 2,00 (porcento) Valor:@,8@ Juros diarics: 8,03

COMUNICADO

O SAAE agradece pela sua pontualidade. :.P Vi
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
s a - DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
o A SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 5476-0
CNPJ: 07 817.778000137 T T
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 072002

FREF .M. SOBRAL-ESC.CEL. JOSE LEONCIO

EARACHO. EDUCACAHO
Z0NA RURAL - Cer: 62808106

EQBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Beomonl | Comeesyl ¢ iisial Bl
1BM @ PUB | P0@ |m Im [:m 20086
Hidrometro |Data de Instalagio Localizagio | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
CouLe@3z42 | 20/01/201@ 70020 | 15/06/2002 | 15/07/ 2022
DADIS CONSUMO 1!B.'r IMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 33780 MgsFat. onsug o
Levtura atuel: 3288 @6/20:2 32 €
Consumo: 18 es/20:2 29 ¢
Dias: 30 84/20:2 27 e
::2:2;15?& LEITURA MORMAL 8372022 3 e
' 22/20:2 17 €
@lsz2a:s2 21 €
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: el/@L 20z
Fuamgiros (o & Clors  Twbider Fluor Col 1. Totais
Fasvan e lEUK B SS ate Sl ata ST st 15w Ausenty
Oaf | dos 5.2 7.15 4.8 @.66 .77 2.0 i
SERVICOS E TARIFAS
wd, Daserican e, i or (R8I
1 AGUA 118,20
=D
A
_:{._\?.‘ '.. :3
o ¢ ?ﬁ

4

Mlta: 2,00 (porcenta) Valer:@,80 Juros diarics: 9,03 (porcanta)

Rl 17/ 77/ 7/

TotalaPagar:  11(),20

-

. - ! Tl
! SARE agrodece pela sua .

CATXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sorteios de sequnda-feira a sdbado, Ap

216-308238517-6
B4/AG0/ 2822 HORA DF 17:40:33
LOT, ©5.0058168-5 TERM 817408
LOCALIDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA: @554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SAAE SERY AUT A6 ESG SOBRAL CE
VALOR DD PAGAMENTO: 118,20
826800000016 102002690000
547607222205 422953000003

Z16-308238517-6
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EMISSACE D20R022 -

DEST. REM

RUCEREMOE [ KARINE DA COSTA OLIVER A - ME 05 PRODUTOS | SLEVIQOS CUNSTANTES Da SOTA FECAL INBICADO A0 LaD
ESCOLA CEL JOSE LEONC ) -

VALOR TOTAL: RS 5.000,00

DATA DE RECERIMENTD

IMFENTIFH AL A0 F ASSINATURA M3 RELCEBEDOR

NF-¢
N° 000003665
SERIE 001

MENTIFMC AL AD I EMITEXTE

TEL.
wWww antomasery. com br

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAD -
CEP:62430-000 - GRANIA - CE

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONIC A

CHAVE DE ACESSO
2322 DEIR 975K D600 0114 5500 1000 0036 6510 1153 3546

0-ENTRADA | 1
1 - SAIDA
N° 000003665 1. 1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www nfe fazenda, gov_br/poral
ou o site da Sefaz Autorvzadora

SATUREZ A TIF OPERAL A0

VENDA

3232200489

PROTOC 0L 1IE AUTORIFAC A LIF VS0

0429 02/08/2022 15:33:52

ENSURICAQ ESTADUAL

TRECRICAD ESTADUTAL DO SITRST TRER

NP PR

ULTRAGAZ

COD. PRODUTO ANP: 210101001
UF DE CONSUMO: CE

067311393 28.975_806/0001-14
DESTINATARIO / REMETENTE
MOME | RAZAD SOCTAL X CPF DATA DA EMISSAD
ESCOLA CEL JOSE LEONCIO 01.889.572/0001-36 D208/2022
ENDERFLD RAIRRD | DISTRITO LEP TATA SATDA  ENTRADA
VL BARACHO JORDAD 62 108-000 02/08/2022
MURICIPIO HRSE  FAX (3 TNSCRICAD ESTADUAL 110 1A Sallis
SOBRAL CE 16:33:35
CALCULD DO IMPOSTO
BASE ™~ CALCTLE DO HCMS WVALGR DO IS HASE CALL. [EMS STHST VALOHE [0 10 MES SUBST. VALOR APROK [0S TRIBUTOS | VALDOR TOTAL BOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.572,50 5.000,00
" ALOH 130 FRETH WALOH DO SEGURD BESCONTO OUTRAS 5P AUFSS VALOR DO 18
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
THRANSPORTADOR | VOLUMES TRANSPORTADDS
RALAD SOCIAL FRETE PO CO8%TA A ANTT FLAC A [0 VERCUILO LF NP1 CPE
9 - 5EM FRETE
ENDERECT MUK PR LF NSRBI AD ESTADUAL
L ANTIDALE ESFECTE BIARC A SUAER AL AT PESD HRLITES SO LA
DADOS D IT0 SERVICDS
13 MBS e e I oot | YRS | oekboo | dlowso | cleews | feus | ok
1 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 13KG 27111910 D8O |SE58 JUN 40,00 125,00 0,00 8.000,00 0.00 0,00 0,00 | 0,000 0,00

DADS ADICIONATS

canm

hdxizmwmjlw_

S4S Bt ol o3 oY

Tl W
|

Pac0OL O

152

)0 PMDE

INFORMACOES COMPLLMENTARES

ONU 1075 GLP 2.1

REGULAMENTACAO.

DECLARO QUE 08 PRODUTOS PERIGOS0S ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS,
EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS
OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA

RESERYADD 40 FESCD

-
a g’

Lutemasiry Aatomaclo © Serg In.‘l"!ln
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GRANGAZ
As

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Exposigdo, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO, localizada na Vila Baracho, Jordao,
Sobral-Ce, a importancia de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) referente & compra de 40 (vinte)
recargas de GLP de composigdo propano e butano, cilindro de 13kg.Nota fiscal N°3665.

GRANJA, DL, P&o\\ﬂs'ﬁ) DE 2022.

Assinado de forma digital por

KARINE DA COSTA KARINE DA COSTA
OLIVEIRA:03051160377 OLVEIRAD3051160377

Dadaos: 2022.08.02 16-02:13 -03°00°

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

PAGOL 1% 227
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ESCOLA CEL, JOSE LEONCIO EF EX
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

v
2

CONTRATO

CONTRATO N° 08/2022 — ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EFEI
PROCESSO N° P203341/2022

CONTRATO QUE ENTRE S| CELEBRAM A/O ESCOLA
CEL. JOSE LEONCIO E A EMPRESA KARINE DA COSTA
OLIVEIRA - ME, ABAIXO QUALIFICADOS, PARA OS FINS
QUE NELE SE DECLARA.

A ESCOLA CORONEL JOSE LEONCIO/CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE
LEONCIO, inscrita no CNPJ sob o n° 01.889.572/0001-36, com sede na Vila Baracho, S/N,
Baracho, Distrito de Jordao, Sobral/CE, representado neste ato pelo Sr. Raimundo Iran Feélix
da Silva, inscrito no RG sob o n® 20080663650, CPF n® 360.395.783-00. residente e
domiciliado na Vila Claudene, n® 45, Bairro Dom Expedito, Sobral/CE, doravante denominado
CONTRATANTE, e a empresa KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o n®
28.975.806/0001-14, com sede na AVENIDA PERIMETRAL, N° 24, Centro, Granja/CE, aqui
denominada de CONTRATADA, neste ato representada pelo Sra. Karine da Costa Oliveira,
inscrito no RG sob o n® 20020990107411 e CPF n® 030.511.603-77, RESOLVEM celebrar
este Contrato, em conformidade com as disposicdes contidas na Lei n® B.666/93 e suas
alterages, na DISPENSA DE LICITACAOQ, oriunda da Cotagéo Eletrdnica n® 2022/16778 e
seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Cantrato,
independente de transcricdo e mediante as Cldusulas e condigbes a segquir:

CLA PRIMEIRA - FUNDAMENTO

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso Il, da Lei n® 8.666/93, a
Cotacéo Eletrénica n® 2022/16778 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta
da CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcricao.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto deste contrato a Contratago de empresa para aguisicao de Material de
Consumo/ Gas engarrafado - Gas, liquefeito de Petrdleo, composicdo basica Propano e
Butano, botijdo 13.0 quilogramas, conforme as especificagbes e quantitativos previstos no
Termo de Referéncia, bem como na tabela abaixo:

2.2, Este objeto sera realizado através de Cotagdo Eletronica, conforme disposto nos artigos
18 e 19 do Decreto Municipal n® 2316, de 18 de Dezembro de 2019, bem como o art. 24,
inciso I, da Lei n® B.666/93, a ser fornecido de forma PARCELADA, de acordo com a
demanda apresentada pela Unidade de Ensino.

2.3 Dos ltens contratados:

GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO-
GLP. COMPOSICAO  BASICA

01 |PROPANO E BUTANO, GAS DE ﬁgg?g R$ 125.00 |R$ 5.000,00
COZINHA, BOTIJAO 130| 13
QUILOGRAMAS

Valor Total do(s) item (ns) R$ R$ S.U*DE.PD .

KARINE
DA COSTA
OLIVEIRA:
03051160
377

Assinada de
forma digital
por KARINE DA
COSTA

U OLIVEIRA:03051
160377
Dadaos:

{ 72022.06.20
10:03:28 -03'00°



ESCOLA CEL. .J'DSF LEONCIO EF El
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL, JOSE LEONCIO

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

3.1. O valor global deste Contrato & de RS 5.000,00 (Cinco mil reais), a ser pago com
recursos da Escola Cel, José Ledncio, conforme contas bancarias abaixo:

Caixa Econdmica Federal

Operacdo: 003

Agéncia: 0554

Conta: 03001409-2

Conselho: Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio

CLAUSULA QUARTA — DO PRAZO DE VIGENCIA E DE EXECUCAO DO CONTRATO

4.1. O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura na forma do paragrafo Unico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.1.1. A publicagdo resumida do instrumento de contrato dar-se-a na forma do paragrafo
unico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.2. O prazo de execugdo do objeto contratual é de 12 (doze) meses, contado a partir do
recebimento da Ordem de Fornecimento.

4.3. Os prazos de vigéncia e de execugac poderao ser prorrogados nos termos do art. 57 da
Lei Federal n® B8.666/1993.

CLAUSULA QUINTA — DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO
5.1. Quanto & entrega:

5.1.1. O objeto contratual deverd ser entregue em conformidade com as especificagbes
estabelecidas neste termo, no prazo de 10 (dez) dias comidos, contade a partir do
recebimento da ordem de compra ou outro instrumento habil, na Escola José Ledncio,
localizado na Vila Baracho, S/N, Baracho, Distrito de Jorddo, em Sobral — CE, CEP:
62108-000, nos horarios e dias da semana das 08:00 &s 12:00h e das 13:00 as 16:00h, de
segunda a sexta.

5.1.2. A entrega do objeto sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta
responsavel por toda despesa decorente de transporte e descarregamento do objeto,
comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causados a ele.

5.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde gue
justificados até 02 (dois) dias uteis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela
contratante, ndo serdo considerados como inadimplemento contratual.

5.1.4. A CONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio, nao
podendo, portanto, estipular cotas minimas ou maximas para entrega.

5.2. Quanto ao recebimento:

52.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagdo da
conformidade do objeto com as especificagdes, devendo ser feito por pessoa credenciada
pela CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITMAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apds a
verificacéo da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigbes
estabelecidas foram atendidas e a consequente aceitagdo das Notas Fiscais pelo gestor da
contratacéo, devendo haver rejeigdo no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material licitado n&o atenda as especificagbes exigidas ou apresente-defeitos,
ndo sera aceito, sujeitando-se o fomecedor & aplicagdo das penalidades previstas.no, termo

{5
¥

KARINE
DA COSTA
OLIVEIRA:
03051160
377

Assinado de
forma digital por
KARINE DA
COSTA

~~ OLIVEIRA:03051

160377

Dados:
2022.06.20
10:03:42 -03'00°



ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF EI
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

do contrato.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo sera proveniente dos recursos da Escola
Cel José Leéncio/Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio e sera efetuado até 30
(trinta) dias contados da data da apresentagdo da nota fiscalffatura devidamente atestada
pelo gestor da contratagdo, mediante CHEQUE NOMINAL A EMPRESA.

6.1.1. A nota fiscalfatura que apresente incorregées sera devolvida a contratada para as
devidas corregdes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitemn anterior comecara a fluir a
partir da data de apresentacéo da nota fiscalfatura corrigida.

6.2. Nao sera efetuado qualguer pagamento & contratada em caso de descumprimento das
condi¢es de habilitagdo e qualificagio exigidas na licitagio.

6.3. E vedada a realizagéo de pagamento antes da execugéo do objeto ou se o0 mesmo nao
estiver de acordo com as especificagdes deste instrumento.

6.4, Os pagamentos encontram-se ainda condicionados a apresentagdo dos seguintes
comprovantes:

6.4.1. Documentagao relativa a regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servico (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e
Municipal.

6.5. Toda a documentacdo exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer
processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartdrio, seja por meio do
permissivo da Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018. Caso esta documentacao tenha sido
emitida pela internet, s sera aceita apos a confirmagéo de sua autenticidade.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagdes, a contratada estara sujeita, sem
prejuizo das sangbes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a
contar da respectiva solicitagio do érgdo contratante de 0.33% do valor total inadimplido, por
dia e por ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicacdo da
licitagdo em caso de recusa & assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o
instrumento equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto
contratual, a contar da respectiva solicitagdo do Grgao contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condighes de habilitagéo durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso XIIl do art, 55, da Lei Federal n® 8.666/93; Pt

i

b) permanecer inadimplente apos a aplicagdo da adverténcia,

KARINE
DA COSTA
OLIVEIRA:
03051160
g

Assinado de
forma digital
por KARINE DA
COSTA
OLIVEIRA:03051
160377

Dados:
2022.06.20
10:03:55 -0300°



ESCOLA CEL. JGSI' LEONCIO EF EI
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragdo, os documentos exigidos na
legislagdo, para fins de liquidagdo de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apds
solicitagdo da Administracao;

e) nao devolver os valores pagos indevidamente pela Administragéo;
f) manter funcionario sem gualificagio para a execugéo do objeto contratado;
g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fornecer equipamento de protegdo individual (EPI), quando exigido, aos seus
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagao, na hipétese de contratagéo de servigos
de méao de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse
publico, em especial quando solicitado pela Administragao,

j) deixar de repor funcionarios faltosos;

l) deixar de controlar a presenca de empregados, na hipétese de contratagdo de servigos de
mao de obra;

m) deixar de observar a legislagao pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, vale-refeicdo, seguros,
encargos fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas
relacionadas a execucdo do contrato nas datas avengadas;

o) deixar de apresentar, quando solicitado, documentacgao fiscal, trabalhista e previdenciaria
regularizada;

p) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela
Administracdo;

q) retirar das dependéncias da Administragdo quaisquer equipamentos ou materiais de
consumo, previstos em contrato ou ndo, sem autorizagdo prévia do responsavel;

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando ndo entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagbes e condigdes licitadas ou contratadas efou com
vicio, irregularidade ou defeito oculto, que torne o objeto impréprio para o fim a que se
destina;

7.1.1.8. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2018, quando suspender ou
interromper, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceitos
pela Administragdo Publica, os servicos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n® 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa a rescisao do contrato;
b) fornecer informacgéo efou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no ambito do
processo administrativo de aplicagéo de penalidade, quando nao cumprir quajnqﬁar dEn?ﬁtens
nio mencionados nesta secio, em relagdo a fase de execucao contratual. .~ .'" .
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7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugdo do contrato, comportar-se de
modo inidéneo, fizer declaragio falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e
contratar com a Administrag8o Municipal e sera descredenciado nos sistemas cadastrais de
fornecedores, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enguanto perdurarem os motivos
determinantes da punicio ou até gue seja promovida a reabilitagio perante a prépria
autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuizo das multas previstas neste instrumento e
das demais cominagdes legais.

7.2. O CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Arrecadacio Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgdo contratante. Caso ndo o faga, sera cobrado pela via
judicial.

7.2.2. Descontos ex-officio de qualguer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judicialmente terdo como base de calculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sang8o sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na forma
da lei.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA
B.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigdes deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugcdo do objeto, em compatibilidade com as obrigagbes
assumidas, todas as condigdes de habilitagdo e qualificacdo exigidas na licitagao.

8.3. Aceitar, nas mesmas condicbes contratuais, os percentuais de acréscimos ou
supressdes limitados ao estabelecido no §1° do art. 65, da Lei Federal n® B 666/1983,
tomando-se por base o valor contratual.

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a contratante ou a terceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugéo do objeto, ndo podendo ser arguido
para efeito de exclusio ou redugio de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder
a fiscalizac&o ou acompanhar a execugao contratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir
sobre a execugdo contratual, inclusive as obrigagées relativas a salarios, previdéncia social,
impostos, encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel
cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislagdo
correlata, aplicaveis ao pessoal empregado na execugdo contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informagbes e os esclarecimentos que venham a ser
solicitados pela contratante, salvo quando implicarem em indagagdes de carater técnico,
hipotese em que serfo respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, & suas expensas, no
total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorrecbes
resultantes da execugdo ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificagbes deste termo, no prazo fixado pelo drgéo/entidade detentor do SRP (Sistema
de Registro de Precos), contados da sua notificagdo, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigbes de garantia do objeto, responsabilizando-se
pelo periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administragéo.

KARINE
DA COSTA
OLIVEIRA:
03051160
377

Assinado de
forma digital
por KARINE DA
COSTA
OLIVEIRA:D03051
160377

Dados:
2022.06.20
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B.9. Providenciar a substituicdo de qualquer profissional envolvido na execucdo do objeto
contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizagio da contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

9.1. Solicitar o fornecimento do objeto a contratada através da emissao de Ordem de
Fornecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar a contratada todas as condigdes necessarias ao pleno cumprimento das
obrigages decorrentes do objeto contratual, consocante estabelece a Lei Federal n®
8.666/1993 e suas alteragbes.

9.3. Fiscalizar a execucéo do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo,
em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.

9.4, Notificar a contratada de qualguer irregularidade decorrente da execucdo do objeto
contratual,

9.5. Efetuar os pagamentos devidos a contratada nas condigdes estabelecidas neste Termo.

9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO

10.1. A execugdo contratual sera acompanhada e fiscalizada pela Sra. Edilene Mesquita da
Silva, Auxiliar de Servicos Gerais, especialmente designada para este fim pela contratante,
de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® B.666/1993, a ser informado
guando da lavratura do instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO CONTRATUAL

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelagdo judicial
ou extrajudicial e de qualquer indenizagdo, nos seguintes casos:

a) O ndo cumprimento ou o cumprimento irreqular de clausulas contratuais, especificacdes
ou prazos, por parte da CONTRATADA,;

b) A decretacdo de faléncia ou a instauragio de insolvéncia civil da CONTRATADA,;

c) O cometimento de infracdes a Legislagdo Trabalhista por parte da CONTRATADA,

d) Razbes de interesse publico ou na ocorréncia das hipoteses do art. 78 do Estatuto das
Licitagdes;

e) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execucio do Contrato.

CLA - NDA - DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o unico competente para
dirimir quaisquer duvidas oriundas deste Contrato, com expressa renincia de qualguer outro,
por mais privilegiado que seja.

E. por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumen_tp-m_lm}

-
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Assinado de
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KARINE DA COSTA
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\“..u-

vias de igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presenga das
testemunhas adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), 20 de Junho de 2022.

Assinado de f digital

; KARINEDACOSTA  wamnepacosta 0o

) i OLIVEIRA:03051160377

\lﬂvﬁ ’h’bqln 5‘.\&__ OLIVEIRA:03051160377 Dados: 2022.06.20 10:04:54 -03'00
RAIMUNDO IRAN FELIX DA SILVA KARINE DA COSTA OLIVEIRA
DIRETOR DA ESCOLA CONTRATADA

Contratante Contratado

TESTEMUNHAS:

e e &

CPF:O5). 044 g33. 13

2 Eduilane m.n.urn- da Silva
CPF;

545 31 04 03-04



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgédos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFE e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:24:06 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia=>.

Valida até 08/01/2023.

Codigo de controle da certidao: D5B8.DOF1.05B9.C768

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.,
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CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  28.975.806/0001-14
Razdo
Social:
Enderego:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANIA / CE / 62430-000)

KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/07/2022 a 15/08/2022

Certificacdo Nimero: 2022071701360679436796
Informacdo obtida em 28/07/2022 07:19:41

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

,.,-r""’-"--l*‘
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n®: 23461643/2022

Expedigdo: 25/07/2022, as 08:23:07

Validade: 21/01/2023 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedicéio.

Certifica-se gque KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Bancec Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag3o Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202216974611

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
067311393

CNPJ / CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pulblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/07/2022 AS 10:11:32
VALIDA ATE 09/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www . sefaz.ce.gov.br

ot | 1/07/202
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202216974611

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

':_[n;cri;.in_ Es-_tz;_:li.l_al:
067311393

CNPJ] / CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME |
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA IN,TERNET EM11/07/2022 AS 10:11:32
VALIDA ATE 09/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www . sefaz.ce.gov.br

K 1/07/202;



U PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Granja

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

A -
i ENDERECO |
! R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE | 4
+_1‘.:.2;:--:11‘;;{::- Contribuinte CPF/CNPJ h
14000 28.975.806/0001-14 : ],

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art_. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
“azenda. verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

[ :r ( ; |

'i_ )
DIECO DIAS LUsES

Fiscal de Tributos
N° Matricula 8282

DIRETOR DO DEPARTAMENTO FISCAL GERAL FAZENDARIO

i
|

| EMITIDA EM: 13/06/2022 10:41:43
| VALIDA ATE: 12/08/2022

VALIDADE: 60 dias.

| Codigo autenticaglo 202200292970016551277038800688

CND impressa em: 13 de Junho de 2027 10.41 43

FREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
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_ Certificado - Verificagao da Autenticidade.

| Razao Social

CNPJ

Numero de Autorizagao
Numero Despacho
Data da Publicagao
Enderego

. KARINE DA COSTA OLIVEIRA

. 28.975.806/0001-14

: GLP/CE0243296

: ANP N° 1.546

: 18/12/2017

: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -

GRANJA - CE

Emitido as 14:48:46 horas do dia 02/08/2022 (data ¢ horario de brasilia).

Caodigo de controle do certificado: AABFD418180D0D67

| Certificado - Resultado da Verificagio. www.anp.gov.br

| Este certificado ¢ valido por 03 meses contados a partir de sua emissio, nio prevalecendo sobre
| certificados emitidos posteriormente.

02/08/2022



ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF EI
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRAL/CE
TEL. (¥8) 98162 5067
EMAIL: joscleoncioa edusobral ce.gov.hr
CNPJ: 01.889.572/0001-36
INEP: 23026162

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
CLEIDE GOMES MARTINS - ME
RUA MONSENHOR HOLANDA 1300, CENTRO NOVAS RUSSAS - CE.

Sobral, 04 de agosto de 2022,

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRAJISERVICO, referente ao Contrato n® 004/2022, que tem por
objeto a contratagdo de empresa para Aquisigdo de Material de Consumo/Material de
Expediente, para atender as necessidades basicas da Escola Cel. José Ledncio,
referente ao Resultado da Cotacgao Eletrdnica n° 2022/00448.

UNIDADE DE |QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICACAO MEDIDA UNITARIO| TOTAL
PAPEL ALCALING A4, GRAMATURA
75GIM2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X
297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL RESMA
01 | imMpERMEAVEL COM IDENTIFICACAO DO | 500 FOLHAS 50 | RS 16,49 | RS 824,50
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, - Obs:
RESMA 500 FOLHAS )
REFIL. TINTA IMPRESSORA EPSON, EMBALAGEM
02 | CORES VARIADAS, 70ML, 1.0UNIDADE | % | R 1500 | R§ 4500
PACOTE
03 | PAPEL, Ad, 40 KG, COR BRANCA, 200.0 o1 | R 17,00 | RS 17,00
FOLHAS
VALOR TOTAL R$ 886,50

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Cel. Jose Ledncio
EFEI, localizada na Vila Baracho, SN, Baracho, no prazo de 10 (dez) dias contados a
partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovames os votos de apreco e estima,

Atenciosamente, - l’lﬁ

Q. do Sen Wil £
C"..).((\M\w'\_' (F /")C( 1) 'l.r.,_____
hAIMUNDD IRAN FELIX DA SILVA Assinado de forma digital por CLEIDE GON{ES

Diretor da Escola Cel. José Ledncio  maRrTINS:Ba520102387

CONTRATANTE DN ¢=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
ou=20937130000162, ou=Presencial, ou=Certificado
PE A1, en=CLEIDE GOMES MARTINS 88520102387

ISA SERVIC ¢ [ WAR!ITDADE

CLEIDE GO & M TS o [
CNP): G4 /72 0ng/oudi-u

Rua Man cnar Haland ]

Centro - Mowa i 53n - e
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DATA DE RECERMENTL

MP-g
N” 000004042
HERIE nni

DANFE

IDERTIAIC AC AL D0 EMITENTE

CLEIDE GOMES MARTINS ME
DOCUMENTO AUXILIAR DA
) NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA MONSENHOR HOLANDA. 1300 - 0-ENTRADA |

B seme———— CENTRO - CEP:62200-000 - NOWVA RUSSAS -

1]

- oy 1 - SAIDA
.m TEL: (881994438995 N 000004042  f1. 1 /1
SERIE 001

NATUREZA D OFERAG A

Venda mere. adq. nec
INSCRIGAD ESTADUAL DO SLUBST TRID

T O

LIM'I.'EDEH.ES',H.'J

2322 OR04 TT20 5SRO0 0104 5500 1000 00404211 ROOO (810

| Consulta de autenticidads no porial nacional da NFs
www nlie fazends.gov br portal
ou no site da Sefar Aatonzadors

| PROTOCGLO TIE AUTORIZAC AD TF LS50
A23220049482328 O40R2022 11:26:03

[‘Cwprice

NSURICAD ESTAINIAL
L P 4| g, TR UaEARR | -4
DESTINATARND / RF-\!ETF’\TI
[ NOME T RAZAD SOCIAL G LATA DA EMISSAD
CONSELHO DE PMS DA ESCOLA CH JOSE LEONCIO (1. 889, 5?...-0(.[!1 36 D4/082022
TENDERECD - T Thammo pisTRATO == ;_a"ﬂ ) I DATA SAIOA - ENTRADA |
VL E;"\RﬂLHﬁ W JORDAD l‘;_l(lﬂ-i]ﬂl'] (uOR2022
Tsuomctre - - FONE - FAX — IwWF | INSCRICADESTADUAL | HORA DA SAIDA
SOBRAL CE
CALCULO DM} Il'l'l‘ﬂﬁTD =
BASF DE CALCLULD DO ICMS T VALIH D %8 — BASE CALD HOMS B1UBST VALOR D JCMS SUBST YALDR TLFFALWE'I'H.IK,—:EI".'I‘N o |
0,00 | 0,00 0,00 0,00 | 86,50
| VALO® D0 FRETE | WLOw D0 SECGLRD | DEscoNT [ CATTIAS DESF. ACESS | WaALOR DOR | WALDR TOTAL D NOTA :
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 886,50
TFUL.\WTM 3 IV'l.'-'l..l "ﬂ! Twmm
Rl RO S _I.'.H:r'-.'f.'. TA | CORGUANTT | | TLACADOVIICLRD | & | ool
| 3- PROPREMT ' | .
”5'?':!"'5“['_‘_"::'." o S o I o 1" """"'I"'I"" e — 1 "T_ B _",-:_
|
" QUANTIDADE | ESPECE T MARCA | NUMERACAD 1 s o [ SO LiguinG 1
DADOS DO FRODUTO / SERVICOS = — ——
f:g‘”ﬂ'ﬂ DESCRIGAS DO PRODUTD | SERVICO l Ncﬂaﬂ!m|t'ﬁli LD [ | [ ! o | A | M ‘,"‘ﬁ"‘ ;“m'::
150181 PAPEL ALCALING A4 TSGM2 21000 28TMM 48025610 0SD0 | 5403 RES 50,00 16,49 0,00/ B24 50 0,00 000 000 000 000
| ALTA ALVURA RESMA REPORT | N N | | N B il R | . |
| BTN REFIL TINTA IMPRESSORA EPSON CORES IRPIRIOO0 DSON | SanY LN 300 1500 o 4500 oo Lkl nmnl oo non
B _| VARIADAS TOML MASTERPRINT I souta el: voum i 1 | TG SN | B S| SRS (i R
150082 PAPEL A4 40KG BRANCO PC C/ 200FLE (48101480 DSDO0 | 5403 PC 1,00 1700 000 17,00 0.00 0,00 0.00| 000 000
1 ORINIO |
L
I"' IH L] - 4
-.-v'nl-u.....u..I\_.UL ] 4 11//
hd#hmwdaf‘h
v 345510103 04
® J R e T b
DADOS AIMCIONALS
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RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME

CNPJ: 04.772.058/0001-04 .. Ge

CGF: 06.718.408-1 & SASM'VE{:OSZ

INSC. MUNICIPAL: 11648

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 O ’evmes
- oe——

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

RECIBO

RS 886,50

Recebemos do{a) CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

a quantia de RS RS 886,50 |(oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e centavos)
referente a aquisigao de MATERIAL DE EXPEDIENTE
conforme NF-e N° 4042 emitida em quinta-feira, 4 de agosto de 2022

Nova Russas,gi\ de ‘\Ct’lﬁ:’ de ZDErﬁ

i A ON 207

0 PMDE

e —

Dados para pagamento:

Assinado de forma digital por CLEIDE GOMES Cleide Gomes Martins - ML
MARTINS:88520102387 Banco do Bradesco
DN: ¢=BR, 0=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Agencia: 5440
Multipla v5, nu=20937130000162, Conta corrente n?, 468-5

ou=Presencial, ou=Certificado PF A1, sl S S
cn=CLEIDE GOMES MARTINS:B8520102387 :

Cleide Gomes Martins - ME

ISA SERVIEUS £ vARIFRADES Banco do Brasil
CEHEE GOMES Maﬂ.F}TH"-IS - ME Agéncia: 1409-5
Rua N'Ijor?dr{?}'LEt"J . EUE?J{'J Conta corrente na,_g;:}e;-a .
Centro t ‘ 4 ¢
=Sy
0. )
o
"'-\--u.-n""'.

E-MAIL: isaservi riedades@yahoo.com. br Telefone: 88 994438995



RAZAG SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME ' ®0e
CNPJ: 04.772.058/0001-04 "

CGF: 06.718.408-1 ‘ SAgc" Vigos,
INSC. MUNICIPAL: 11648 , ARJEDADES

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300
CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

SOLICITACAQ DE PAGAMENTO

A empresa CLEIDE GOMES MARTINS - ME, CNP.J N° 04.772.058/0001-04,
representada neste ato pela Sra. Cleide Gomes Martins, CREDOR N°, 800576

declara que os servigos foram prestados / materiais foram entregues,
conforme NOTA FISCAL NF-e 4042 emitida em 4 de agosto de 2022
Diante do exposto, solicitamos a(ao)

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

o pagamento no valor de RS

RS 886,50 |(oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e centavos)

Nova Russas, 4 de agosto de 2022
Assinado de forma digital por CLEIDE GOMES
MARTINS:88520102387
DN: ¢=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
ou=20937130000162, ou=Presencial, ou=Certificado
PF A1, cn=CLEIDE GOMES MARTINS:88520102387

ISA SERVICO)S VARICDADES
CLEIDE GOMES MARTINS - pE
CNPJ: 04.773 (,8/0601-04
Rua Mo ac i iar Hafanda 1300
Centro - Nowe Ry 53 . Coard

E-MAIL: i vicosevariedades@yahoo.combr  Telefone: 88 994438995
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CAIXA

Certificado de Reguilaridade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.772.058/0001-04
Razdo Social:CLEIDE GOMES MARTINS ME
Endereco: RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS / CE /

nnnnnnn

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:16/07/2022 a 14/08/2022

Certificacdo Numero: 2022071601173549388037
Informacao obtida em 27/07/2022 07:53:27

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




02/07/2022 0B.00 hittps: /linternet-consultapublica. apps. sefaz, ce.gov. bricertidaonegativalconsultarPdtipoDevedor=2& codigoDevedor=047720

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Gerai do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202213804669

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Tnscricdo Estadual:
067184081

CNPJ / CPF:
04772058000104

RAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direitc da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, ceitifico, para fins de direito, gue revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do{a) requerente acima identificado{a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/07/2022 AS 08:00:32

VALIDA ATE 31/08/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTIN (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.772.058/0001-04

Certiddo n®: 20799333/2022

Expedicdo: 02/07/2022, &s 07:57:04

Validade: 25/12/2022 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscritola)
no CNBEJ sob o n° 04.772.058/0001-04, NAO CONSTA como inadimplente no
Barico Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidagado
das Lels do Trabalho, acrescentados pelas Lels ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a Lodos us seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciocna-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst . jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a4 identificagdoc das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recoclhimentos previdencidrios, a honorariocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministérieo Pldblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigado legal, contiver forga executiva.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Gerai da Fazenda Nacionai

CERTINDAO POSITIVA COM EFFITOS DE NEGATIVA DFE DERITOS RFI ATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.068/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de ceriificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambilo da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://fb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:46:51 do dia 22/02/2022 <hora e data de Brasilia=>,

Vaélida até 21/08/2022.

Cdadigo de controle da certiddo: 4EO0E.5D4D.B3EE.F767

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

i N 2022000864

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME

Endereco Documento
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.N.P.J.: 04.772.058/0001-04
CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000
Ne. Requerimento MNatureza juridica
2022000864 /2022 Peggoa Juridica
CERTIDAO

Resalvo o direito da Receita Municipal inscrever e cobrar as dividas
apuradas, certifica-se para fins de direito, gue analizandos os registros
da Divida Ativa do municipio, constatou a NAQ EXISTENCIA DE INSCRICOES

com debitos, e para constar, fol emitida esta Certiddo NEGATIVA. Fica ressalvado 3 administragao

muniicipal, casoc se constate futuramente a legitimidade de gualguer tributo gue venha a gravar a

pessca ou o imfvel, o direito de cobrar o debito na forma da legislagdo vigente.

NOVA RUSSAS-CE, 22 DE JULHO DE 2022

Esta ceridio é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 1911072022

COD. VALIDAGAO 2022000864



A Tarits Socal de Erergin Einca fos orsda pals lei 10438 de 2% de abnl de 2000
grnpanisla Engrgstica &0 Cear
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DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

CLASSIFICACAD D URIDADE CONSUNIDOHRA

NOTA FISCAL N* DI0481411 - BERIE 001 | DATA DE EMISSAD: 75062023
Comtilts pols Thave de Acosso om
i Vil -portal salagrn mull i g ov b NP de oneadla
Be Cliive e dtsaso,
2 BBOT 0AT2 5100 0170 BE00 D020 4674 1110 1785 1558
Protooolo de sulormsclo. 100078518044 - 2080002 b 2137 540800
CFDF 5258 VENDA DE ENERGAA ELE TRICA A MAD CONTRIBUINTE
Cata da apresentacha: (9082022

06/2022 23/08/2022

Peniadou: fand. Tadl.: Vende | TU0E . 2408 A taifa da Ensl Saand il reajusinda. ees madla 24 8589, per mein da REH ANEEL = WI2822. mv*n..m.}1m!r m
T—I- H"O Lﬁ i

e
ViLIC

-:. i-'l[

CONSLBAD  [EAE  TIPOS OE
¥ RTURADD | FRTURAMERT )

[
SEEERRRETRE
BEEEREE==E="ENE
Besbabrkakeke

gﬂnl-mimma FEDERAL -

Movo modeln de Wots Facal de Energe Eldinca mos isvmos do Ajsis Sessl 092019

QUINA: sarteios de segunda-feira a sdbado. fi o
230-391718272-8 :
18/A60/ 2022 HORA DF 15:31:36,
LOT, @5,205818-5 TERM 962647,
| OCAL IDADE: SOBRAL O
AG. VINCULADA: 8554 " 2 .
: S
COMPROVANTE DE PAGAMENTD 5% S
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA yoF

___VALOR DO PAGAMENTO: 73,44 e _
e I 838600000000 734400312009
[ [ ! @18829375069 BA0A12457094

o AL EMERCIA ATHA . o

; 230-391718272-8
13 VIA

RESPOMIAVEL FELA LuWIMAC AC PULUICA EM DU FUMREGIAD
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| um&muuximsm m |
Saze "t

i AT e g o g G Fotom SU'EM ‘CE o CEP' GEUT'I-EW g
ONPJ: 07 817.778/0001.37 —-m—~ :
- HHE“ ‘“ lFE
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS /e
PREF. M. SOBRAL-C. INES DE W, £SP. SaNTO
EARACHO
Z0NA RURAL - Cer! 62008] 00
EJBRAL-CE
Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agenta
By | Comecal | o | B
(L] @ PUB | 200 | oo |m el | eeops

Hidrémetro Data de Instalagio Localizagéo | Data Leit. Ant. Data Leit. Atual
Alig27e1zz | 22/1 /2018 OO0eZ 72318 15707/ 20; 2 16708/ 2922

DADOS CONSUMO —FL:.'_ IM0%5 ComsUMOs
Luitura anterior: 204 MasFal. Consme  eqis,
Levtura atual: 27 @7/20.02 3 €
lel:.m: 20 Q672022 ] i
Ouas: 32 5/2022 14 e
Orenic LEITURA NORMAL Sav 20z s> =

i Q3,202 12 [
e2/2822 ¥ €
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Resarvatorio: E.T.A, Data: e1/e1 2e;z
Fuematras  Cor o Clos  Twbléer  Floor Col .. Totais

Faran atelEUH GBa%sS an 5B awfT w5 me.  Ausenig
fai doy 15.¢ 7.15 4.2 @66 2.77 2.0

SERVICOS E TARIFAS

st Doscrica

H.F. 8o (58
1 Acua

118,20

W lta: 2,00 (porcenta) Valor:9,00 Juros diarics: 8,93 {pm-nmn_,

Vancimento: T mfzazz Total a Pagar: 1 10|20
*r _-

“ICAIXA ECONOMICA FEDERAL

QUINA: sortelos de sequnda feira a sdbado, Ap

238-729307498-1
26/AG0/ 2022 HORA DF 18:57:58
LOT, @5,005818-5 TERM 817407
LOCAL IDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA: 554

COMPROVANTE DE PAGAMENTQ
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
VALOR DO PAGAMENTO: 118,29
826300000013 102002690000 =1
624686222281 489086000002 60 =i

238-729307438- 1 : =
14 vIa .



| SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTD m
:'-i a e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
— -

G0 A B e Agpes @ Eygen se bepral SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 -
CNPJ: 07 BAT.TTBM001-37 54?6 E
Nag Fasuaniots _
CONTA DE CONSUMD DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS Hfzﬂ?z
PREF .M. SOBRAL-ESC.CEL. JOSE LEONCIO
EARACHO. EDUCACHD
Z0NA RURAL - Cer! 6208881080
EQBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa Quantidade de Economias Agente
Amciercal | Comemal | IndeE B
1'BM ] PUB 002 |22 |2@@ | el 29226
Hidrémetro |Data de Instalacdo| Localizagio | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
CaiLe03l42 | 2e/81/2010 DODOZ 7016 | 15/07/207% | 16708/ 20272
DADOS CONSUMO ULTIMO% CONSUMOS
Leitura anterior: 3358 Mas-Fat. Consms i
Levtura otucl: 3428 av/2e:: 1a €
Consumo: 29 @6/20:2 @ €
Duas: 32 05/2022 29 e
s LEITURA NORMAL 04/20:2 a7 ¢
23/2ea2 33 @
e2/28.2 17 €
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: €1/@1/ 2002
Fuimgtros Lo Bk Clory  Twblder  Flu Col i, Touls
Favae ae U B0a%S e Sl ate AT e lSes  Ausente
Cal des 15.@ 7.15 4.9 @.66 2.77 2.8
SERVICOS E TARIFAS
wd,  Dascrloan W, "
1 AGUA 118,29
r
-".:f? ‘. o ._:' !- r M IT...:. all
f." e ' et B ¥ Ll
-_-‘_—_n|-“
CROENK
Muita: 2,00 (porcento) Valor:®,8@ Juros diarics: 28,03 {pur’c#rtu_:-
YaRcimento: Total a Pagar:
16/09/202 gar: 110,20
]
PICAIXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sortelos de segunda-felra a sabado, Ap

238-733959001-4
26/AG0/ 2022 HORA DF 1@:58:21
LOT, @5,0885818-5 TERM B174@7
LOCALIDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA: @554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CF
VALOR DO PAGAMENTO: 118,28
B2GE0PAARA1A 187802690000
547608222204 489885000803

238-733959001-4
18 VIA

&
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X232
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B3 wmas - outms servicos e nutms twt i

- mmn_mzs_mﬁw_uf_gﬂ | R
mﬂm%‘![ﬂl! LEONCIO .
-m.lmﬁwm.sum,m
gj;"."-ﬁw.--mc.m.mmu

HEITAFIECN.H 028201237 - SEREN'I!DATMIEW 25!
EMITIDO EM CONTINGENCIA - Pendente de Autorizacao
Consulte pela Chave de Acesso em.
hitp Hdfe-portal sefazvirtual rs gov briNF Jelconsults
,  chavedeacesso:

g mmmmimmuwmmzmuﬂuwi
Protocolo

f de autorizacae: 0000000000000000 -
CFOP 5253: ?EIJ'AE!EHGLAEL‘ETMAE‘EMBELMT& COMERCIAL

A tarifa da Enl‘l Clnrd 'Fm rutJ]ustadn em média -3 @1%
maic da REW ANEEL n° 3.061/22. —com vigéncia de 13/07/22 o ﬁq Z.S 0 & 2 02
21/04/23. Més de Agosto/22: bahdelm uer‘de e 1
Ald IcMs 1 1tcga el CE n® 18.154/2022, manra T T
I rym dgi FEng !-1.!' a Lei comp ementar CE o bt Uy RO LD F |",,;_,'
1'1" 287/2022. E
Pr'ezade chem:e. o partir de 1° de agnxtu comegam as visitos

eta de dados para o Censo

i 1
l W:@zr“ que fardo a co

Lﬂtmm R e
25/07/2022 | 25 EOPESA;
e . e
g v Fomecida TE o =
g ot 10 w
. #]rm Motz
SOt cuThCE: i _CALXA ECONOMICA FEDERAL
T N CQUINA: sorteios de sequmda-feira a sdbado. Ap
. 238- 1293074965
. o , 2/A60/ 2022  HORA OF 10:57:43,
Ppu':i e e
bt L0T, 5,005818-5 TERM 817407
LOCALIDADE: SOBRAL
~ AG, VINCULADA: @554
),, — : COMPROVANTE PAGAMENTO D =i
e e, i Liee e O BOLETO BANCOS £
TRETMEFAE (dg A ik HBaGl ¥
CINST. EMISSORA: BANCO DO BRASIL S/A
L ~ BANCO RECEBEDOR:CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Pat: L10 Liso: MED - Msdia da ¢ sivauma: MIN-minima lebasival = LINHA DIGITAVEL DO CODIGD DE BAKRAS
L - E— 0010900080  @3271151856 o
- commumg e : 40152601171 1 99950000042429 :
s a7 ad e IX:
e iE’ =2 o3 b BENEF ICIARLO
;i == W % i NOME FANTASIA: COMPANHIA ENERGETICA DO CEA
s =" = a i RAZAQ SOCIAL: COMPANHIA ENERGETICA DO CEAR
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